



REGERINGEN

Regeringsbeslut

IV 2

2016-10-19

N2016/06500/RTS

Näringsdepartementet

Tillväxtverket

Box 4044

102 61 Stockholm

Ärende ID
TILLVÄXTVERKET
Ank. 2016 -10- 27
D/Dnr. 4.2.2 - Å 2016-001659

Uppdrag att ta fram förslag på riktlinjer för regionalt kompetensförsörjningsarbete

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Tillväxtverket att ta fram förslag på riktlinjer för regionalt kompetensförsörjningsarbete. Riktlinjerna ska bidra till att skapa en samsyn mellan aktörer på lokal, regional och nationell nivå avseende vad som bör ingå i grundläggande regionalt kompetensförsörjningsarbete i alla län.

Tillväxtverket ska i sitt uppdrag utgå ifrån och beskriva nuvarande ansvar, uppdrag och verksamhet hos berörda aktörer inom kompetensförsörjningsområdet på lokal, regional och nationell nivå.

Förslagen på riktlinjer ska utformas med utgångspunkt i:

- Regeringens intentioner avseende regionalt kompetensförsörjningsarbete och de regionala kompetensplattformarna såsom det uttrycks i den nationella strategin för hållbar regional tillväxt och attraktionskraft 2015–2020.
- Erfarenheter från Tillväxtverkets uppdrag att förstärka och vidareutveckla de regionala kompetensplattformarna (N2012/06275/RT samt N2015/02413/RTS).
- Erfarenheter och lärdomar inom ramen för uppdraget till aktörer med regionalt utvecklingsansvar att under 2010 etablera regionala kompetensplattformar.
- Etableringsuppdraget och mottagandet av nyanlända i kommunerna. Särskilt länsstyrelsernas ansvar för att stötta kommunernas planering för mottagning av nyanlända ska beaktas, vilket bl.a. innebär anpassning till arbetsmarknadens behov och utbildningsplanering.

I utformningen av förslagen ska Tillväxtverket beakta hur den regionala nivåns samverkan med och mellan kommuner, med näringsliv samt med nationella myndigheter kring kompetensförsörjningsfrågor bör utvecklas.

Vid framtagande av förslagen ska Tillväxtverket samråda med Arbetsförmedlingen, Myndigheten för yrkeshögskolan, Statens skolverk, Universitetskanslerämbetet, Rådet för Europeiska Socialfonden i Sverige (Svenska ESF-rådet), länsstyrelser samt övriga berörda myndigheter inom kompetensförsörjningsområdet.

Tillväxtverket ska vidare samråda med aktörer med regionalt utvecklingsansvar och med Sveriges Kommuner och Landsting (SKL).

Tillväxtverket ska redovisa förslagen på riktlinjer till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 30 juni 2017.

Skälen för regeringens beslut

Inriktningen för regionalt utvecklingsansvarigas arbete inom kompetensförsörjningsområdet har hittills varit att det ska utgå ifrån regionala utmaningar och prioriteringar. Det har inneburit en regional anpassning av kompetensförsörjningsarbetet så att det uppfattats som relevant av de aktörer som deltar i arbetet. Det har även inneburit varierande inriktning och organisering av arbetet i länen.

Regeringen ser dock att det finns behov av att – med de utgångspunkter som anges i detta beslut – identifiera vad som bör ingå i det grundläggande regionala kompetensförsörjningsarbete som ska vara gemensamt för alla län, för att länens verksamhet och resultat m.m. ska kunna kommuniceras och jämföras på ett bättre sätt än i dag.

I den analys av kompetensförsörjningsbehoven t.o.m. 2040 som Arbetsförmedlingen och Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser har gjort (dnr A2015/02961/A) framgår att de förutsedda regionala obalanserna avseende utbud och efterfrågan på arbetskraft skulle kunna balanseras av den ökade nettomigrationen till Sverige. Detta förutsätter ett väl fungerande mottagande av nyanlända på lokal, regional och nationell nivå.

Uppdraget att ta fram förslag på riktlinjer för regionalt kompetensförsörjningsarbete ska bidra till att stärka den nationella politikens genomslag och stimulera ett effektivt resursutnyttjande inom kompetensförsörjningsområdet och därigenom bidra till en hållbar tillväxt och välfärd lokalt, regionalt och nationellt.

Bakgrund

Regeringen gav 2010 aktörer med regionalt tillväxtansvar i uppdrag att etablera regionala kompetensplattformar för samverkan inom kompetensförsörjning och utbildningsplanering på kort och lång sikt. De regionala kompetensplattformarna etablerades under perioden 2010–2012 i samtliga län. Länen har, helt i enlighet med regeringens uppdrag, olika inriktning på arbetet inom ramen för plattformarna beroende på skiftande regionala utmaningar och prioriteringar.

Regeringen gav 2012 Tillväxtverket i uppdrag bedriva insatser för minst 60 000 000 kronor som förstärker och vidareutvecklar de regionala kompetensplattformarna som viktiga verktyg för att säkra kompetensförsörjningen till näringsliv och offentlig sektor i hela landet på kort och lång sikt (N2012/06275/RT).

Regeringen har i En nationell strategi för hållbar regional tillväxt och attraktionskraft 2015–2020 (N2015/05297/RT) pekat ut kompetensförsörjning som en av prioriteringarna för den regionala tillväxtpolitiken.

På regeringens vägnar



Anna Johansson



Carl-Johan Klint

Kopia till

Riksdagen, näringsutskottet
Statsrådsberedningen/SAM
Finansdepartementet/BA, SFÖ och K
Näringsdepartementet/FF
Utbildningsdepartementet/GV, UH, S
Arbetsmarknadsdepartementet/A
Arbetsförmedlingen
Myndigheten för tillväxtpolitiska analyser och utvärderingar

Myndigheten för yrkeshögskolan
Rådet för Europeiska socialfonden i Sverige
Statens skolverk
Universitetskanslerämbetet
Samtliga länsstyrelser
Gotlands kommun
Gävleborgs läns landsting
Hallands läns landsting
Jämtlands läns landsting
Jönköpings läns landsting
Kronobergs läns landsting
Skåne läns landsting
Västra Götalands läns landsting
Örebro läns landsting
Östergötlands läns landsting
Samverkansorganet i Blekinge län
Samverkansorganet i Dalarnas län
Samverkansorganet i Kalmar län
Samverkansorganet i Södermanlands län
Samverkansorganet i Uppsala län
Samverkansorganet i Värmlands län
Samverkansorganet i Västerbottens län
Sveriges Kommuner och Landsting